CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2023

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

A piscina do poliesportivo Pedrocão necessita de um sistema

de aquecimento, para melhorar as condições de uso.

Este Vereador visitou as instalações e constatou a

necessidade da medida, que possibilitará melhores condições aos

usuários da piscina, sobretudo, durante o inverno.

Em resposta ao requerimento de n.º 026/2021, de 21/01/2021,

de minha autoria, a Prefeitura alegou no memorando de n.º 110/2021 –

Sinfra, de 26/04/2021, que “os projetos e orçamentos foram elaborados

e a licitação foi ‘deserta’. Estamos separando a obra em contratação

de equipamentos e a obra civil para novo procedimento licitatório.”

Até o momento, tal obra ainda não foi iniciada.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, para que informe à esta Casa de Leis como está andamento do

processo do aquecimento e reforma da piscina do poliesportivo.

Câmara Municipal de Franca, em 01 de fevereiro de 2023.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador